REQUERIMENTO

Requeiro que seja oficiado à Procuradoria
do Município de Paraty e a Secretaria de
Finanças para que informe a relação
completa de repasses efetuados pela
empresa Paraty Rotativo à Prefeitura
Municipal, discriminando os valores, datas e
respectivas competências.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado à Procuradoria do Município de
Paraty e a Secretaria de Finanças para que informe a relação completa de repasses efetuados pela
empresa Paraty Rotativo à Prefeitura Municipal, discriminando os valores, datas e respectivas
competências.

Solicita-se, ainda, que sejam informados eventuais débitos pendentes por parte da empresa junto ao
Município, detalhando os montantes, períodos correspondentes e a situação atual de cobrança ou
negociação.

Tal solicitação tem por objetivo garantir a transparência na gestão pública e possibilitar a devida
fiscalização dos contratos firmados entre a administração municipal e empresas concessionárias de
serviços públicos.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Eric da Silva Porto
Eric Porto

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380033003600320030003A005000

Assinado eletronicamente por Eric da Silva Porto em 29/04/2025 16:23

Checksum: F0DA9067767645A562CE8DF7DDA556D1944B752ABCCD99E655EF65F9FAF33267

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.